
Obec VLČICE 

Zastupitelstvo obce VLČICE 

Obecně závazná vyhláška obce VLČICE 

 

 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Vlčice 

 

Zastupitelstvo obce Vlčice se na svém zasedání dne 18.3.2025 usnesením č. Ad3 usneslo vydat na základě 
§ 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 10 písm. a), c) a d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 
na veřejném prostranství v obci Vlčice. 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
 

Účelem této obecně závazné vyhlášky je stanovit pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství. 
 

Čl. 2 
Základní pojmy 

 
Pro účely této obecně závazné vyhlášky se rozumí: 

a) veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 
prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na 
vlastnictví k tomuto prostoru, 

b) držitelem psa se rozumí vlastník psa, chovatel psa, osoba doprovázející psa či jiná osoba, která 
odpovídá za pohyb psa na veřejném prostranství. 

 
Čl. 3 

Rozsah platnosti 
 
Ustanovení této obecně závazné vyhlášky se vztahují na celé území obce Vlčice. 
 
 

Čl. 4 
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 
1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci: 

 



a) na veřejném prostranství v obci je možný pohyb psů pouze na vodítku a vést jej tak, aby 
nedocházelo k vzájemnému střetu psa s člověkem nebo zvířat mezi sebou a neohrožoval jejich 
zdraví a majetek,  
b) je zakázáno vstupovat se psy na pískoviště, dětská hřiště, květinové záhony a sportoviště, 
c) na veřejném prostranství je držitel psa povinen neprodleně zajistit úklid po venčení psa, 
zejména sběrem exkrementů. 

 
2) Splnění povinností stanovených v odst. 1 tohoto článku zajišťuje držitel psa, který je povinen mít 

psa na veřejném prostranství pod neustálou kontrolou, dohledem a přímým vlivem. 
 
 

Čl. 5 
Dohled a sankce 

 
1) Dohled nad dodržováním této obecně závazné vyhlášky je prováděn prostřednictvím Městské 

policie Trutnov a zaměstnanci obce Vlčice. 
2) Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou se postihuje podle zvláštních 

předpisů. 
 
 

Čl. 6 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení. 

 

 

 

Petr Nesládek v. r. 
 starosta 

Ladislav Obst v. r. 
 místostarosta 

  

 


